
Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

1 

 
 

 

Nr sprawy AZP.274.36/2024 - 364                                           Lublin, 14.08.2024 r. 

 

         Wykonawcy zainteresowani postępowaniem 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej przekraczającej 130 000 zł 

prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o którym mowa w art. 275 pkt 1) ustawy Pzp pn.: Dostawa 

drobnego sprzętu laboratoryjnego na potrzeby Wydziału Medycznego KUL, z podziałem na 4 części. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II działając na podstawie art. 284 ustawy Pzp, z dnia 11 września 2019 r. 

- Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) dalej cyt. jako „ustawy Pzp”,  informuje, iż 

wpłynęły wnioski o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Poniżej podano treść zapytań i odpowiedzi do wiadomości Wykonawców, bez ujawniania źródła zapytania.  

 

Pytanie nr 1  

Dotyczy Łaźni wodnej 

Poz. 3. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie sterowania łaźnią i suszarką za pomocą 

klawiatury membranowej 

 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający informuje, że dopuszcza sterowanie łaźnią i suszarką za pomocą klawiatury membranowej. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy Łaźni wodnej 

Poz. 4. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie wyświetlacza typu LED obsługiwanego za 

pomocą klawiatury membranowej 

 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dopuszczenie wyświetlacza typu LED obsługiwanego za pomocą 

klawiatury membranowej. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy łaźni wodnej 

Poz. 6. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie szklanej wyjmowanej wanienki na wodę o 

pojemności roboczej 1,5L i pojemności maksymalnej 1,7L 

 

Odpowiedź nr 3  

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dopuszczenie szklanej wyjmowanej wanienki na wodę o 

pojemności roboczej 1,5L i pojemności maksymalnej 1,7L 

 

Pytanie nr 4  

Dotyczy łaźni wodnej 

Poz. 7. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie regulacji temperatury pracy łaźni wodnej w 

zakresie od temperatury pokojowej do 75°C w krokach co 1°C 



Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

2 

 
 

 

 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na  dopuszczenie regulacji temperatury pracy łaźni wodnej w 

zakresie od temperatury pokojowej do 75°C w krokach co 1°C. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy łaźni wodnej 

Poz. 8. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie łaźni wodnej bez wygaszania wyświetlacza, na 

bieżąco wskazujący aktualną temperaturę. 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dopuszczenie łaźni wodnej bez wygaszania wyświetlacza, na bieżąco 

wskazujący aktualną temperaturę. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy łaźni wodnej 

Poz. 9, 10. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie łaźni wodnej zintegrowanej z suszarką. 

Urządzenie posiada dwa panele sterowania do obsługi łaźni i suszarki niezależnie. 

 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dopuszczenie łaźni wodnej zintegrowanej z suszarką.  

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy łaźni wodnej 

Poz. 14. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie regulacji temperatury pracy suszarki w zakresie 

od temperatury pokojowej do 75°C w krokach co 1°C 

 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dopuszczenie regulacji temperatury pracy suszarki w zakresie od 

temperatury pokojowej do 75°C w krokach co 1°C. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy łaźni wodnej 

Poz. 17, 18. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie łaźni wodnej z suszarką o całkowitych wymiarach: 443 x 300 x 

131 (gł. x szer. x wys.) 

 

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dopuszczenie łaźni wodnej z suszarką o całkowitych wymiarach: 

443 x 300 x 131 (gł. x szer. x wys.). 

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a 

nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 

skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne 

osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  



Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

3 

 
 

 

 

Odpowiedź nr 9  

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy § 6 projektowanych postanowień umowy – Załącznika nr 6 do SWZ 

dotyczące sposobu naliczania kar umownych bez zmian. 

Pytanie nr 10 

W związku z tym iż  zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są 

współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji  zamówienia Wykonawca zwraca się z 

wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 6, mając na względzie zgodną z prawem i 

równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści:  

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu 

okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % wartości netto umowy. 

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy pomiędzy 

Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema 

stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), 

pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na 

zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.  

Odpowiedź nr 10  

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy § 6 projektowanych postanowień umowy – Załącznika nr 6 do SWZ 

bez zmian. 

 

Pytanie nr 11 

Zamawiający w projekcie umowy, pisze: Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w 

przypadku: 

za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego w całości z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 

30 % całkowitego wynagrodzenia umownego brutto Wykonawcy wskazanego w § 4 ust. 1.  

Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do 

zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, będącego 

silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, jego pozycji do 

zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu 

zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające 

poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów. Wysokość kar umownych winna pozostawać 

w korelacji ze szkodą, co zgodne jest z naturą odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 3531 w zw. Z art. 361 § 1 i 

2 w zw. Z art. 483 § 1 KC), a nie prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się jednej strony umowy. 

Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i 

stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z prawem i 



Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

4 

 
 

 

równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco 

wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 10%? 

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy § 4 projektowanych postanowień umowy – Załącznika nr 6 do SWZ 

bez zmian. 

 

Dokonana modyfikacja Specyfikacji Warunków Zamówienia wiąże Wykonawców z chwilą ogłoszenia treści 

niniejszego pisma. Odmienne uregulowania zawarte w SWZ stają się nieobowiązujące. Pozostałe zapisy SWZ nie 

ulegają zmianom. 

 

 

 

Podpisano 

 

Z up. Rektora KUL 

 /-/ dr Beata Zięba 

 Kierownik Działu Zakupów i Zamówień Publicznych 


